
 

 

 

      21. marts 2024 

SAU L 119 - Svar på spm. 12 
 
Skateministeren oplyser, at ministeren naturligvis er rede �l at besvare udvalgets spørgsmål, men 
hens�ller �l, at vores henvendelse bliver behandlet under udvalgets almindelige del. 
 
Vores spm. vedrører udbetaling af royalty �l udlandet og mulig nedsætelse af dansk royaltyskat her-
under �l 0 ved anvendelse af netoprincippet.  
 
Lovforslaget vedrører bl.a. nulangivelse ved udbetaling af royalty �l udlandet uden indeholdelse af 
kildeskat, når Skateforvaltningen e�er ansøgning har udstedt en fritagelse for indeholdelse af royal-
tyskat. 
 
Det fremgår af lovforslaget, at nulangivelse er aktuel, når royalty er fritaget for beskatning e�er direk-
�v 2003/49/EF om en fælles ordning for beskatning af renter og royal�es, der betales mellem associe-
rede selskaber i forskellige medlemsstater, eller beskatningen skal nedsætes �l 0 e�er en konkret 
dobbeltbeskatningsoverenskomst. 
 
Vi skal derfor anmode om, at ministeren som minimum oplyser, om et udenlandsk selskab e�er an-
søgning kan opnå fritagelse for indeholdelse af royaltyskat, hvis der kan opgøres en royaltyindkomst 
på 0 e�er fradrag for direkte relaterede udgi�er �l erhvervelse af royaltyindkomsten?  
 
Hvis ministeren mener, at der ikke er hjemmel her�l, skal vi anmode om, at ministeren besvarer vores 
spm. 12 herunder mulighed for at opgøre den begrænsede skatepligt af royal�es e�er netoprincip-
pet i forbindelse med besvarelse af spm. 374 SAU Alm. del (2023-24), der også vedrører selskabsskat-
telovens forenelighed med EU-reten: 
 
htps://www.�.dk/samling/20231/almdel/SAU/spm/374/2835914.pdf 
 
Spm. 374 kan i øvrigt ses i forlængelse af ministerens svar på spm. 159 SAU Alm. del (2022-2023) i re-
la�on �l, at krav om sambeskatning ikke var forenelig med EU-reten: 
 
htps://www.�.dk/samling/20222/almdel/sau/spm/159/svar/1965308/2722503.pdf 
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